
  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ordinanza del Sindaco n. 1497 del 30-11-2022 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Petilia Policastro  

Pag. 1 

  
 

 

 ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA N. 1497 del 30-11-2022 

 

 

Oggetto: 
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E      
GRADO PUBBLICHE E PRIVATE PER CONDIZIONI METEO AVVERSE 
NELLA GIORNATA DEL 01 DICEMBRE 2022 

  

  

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di novembre,  

 

Il SINDACO 

 

 

-Visto il comunicato n. 380 del 30.11.2022 della  Sala Operativa regionale del Dipartimento della 

Protezione Civile con  messaggio di allertamento arancione a partire dalle ore 00:00 del 

01.12.2022 e sino alle 24:00 del 01.12.2024, con precipitazioni diffuse, a prevalente carattere di 

rovesci di forte intensità, attività elettrica e forti raffiche di vento; 

-Ritenuto che dette situazioni determinano la intransitabilità sia veicolare che pedonale nelle vie 

del Capoluogo e delle frazioni, con grave pericolo e disagio per tutta la popolazione, oltre al fatto 

che detti fenomeni possono costituire pericolo per l’incolumità delle persone; 

-Atteso altresì, che eventuali criticità idrogeologiche, potranno pregiudicare l’accesso ai plessi 

scolastici da parte del personale docente e non, nonché della popolazione scolastica di ogni ordine 

e grado; 

-Ritenuto pertanto dover provvedere alla chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado pubbliche e 

private per il giorno 01 dicembre 2022; 

 Visti gli artt.  50 e 54 del T.U.E.L    D.lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa: 
-La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private del Capoluogo e delle 
frazioni per il giorno 01 dicembre 2022; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
i
l
i
a
 
P
o
l
i
c
a
s
t
r
o
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
1
4
1
4
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

Comune di Petilia Policastro Pag. 2 
  

 

INFORMA 
che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ri-
corso al Tribunale Amministrativo della Calabria ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di pub-
blicazione. 

DISPONE 

-Che la stessa sia portata a conoscenza dei Capi d’Istituto e dei Responsabili dei vari plessi scolasti-

ci che sono incaricati, altresì, dell’esecuzione della presente ordinanza. 

-Che si invii copia della presente al Responsabile dell’Albo on-line al fine della pubblicazione, al 

Comando di Polizia Locale, al Comando Compagnia CC e al Comando Stazione CC, i quali sono   

incaricati dell’ottemperanza della presente. 

 
 

 

IL SINDACO 

 Simone Saporito 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
i
l
i
a
 
P
o
l
i
c
a
s
t
r
o
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
1
4
1
4
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a


